PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

GABINETE DO VEREADOR AGNIELDE FOTÓGRAFO

Rua Rondônia, nº2811, Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO
Fone: (0xx69) 3621.2323 – CEP: 76.935-000

  Os Vereadores que o presente subscreve, vem respeitosamente à
presença da Mesa Diretora desta Augusta Câmara Municipal, REQUERER que
depois de ouvido o Douto Plenário, com supedâneo no Regimento Interno deste
Corpo Colegiado, a APROVAÇÃO deste REQUERIMENTO e posterior envio a
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Requer junto a secretaria municipal de Educação que
seja feito a aquisição de material esportivos para todas as escolas municipais;

Justificativa

Considerando a importância dessa a aquisição de materiais esportivos para
todas as escolas municipais, considerando que as escolas estão sem material para
trabalhar com alunos nas práticas esportivas, vimos a importância da prática
educacional esportiva para o desenvolvimento físico e social dos alunos. A
disponibilização de equipamentos adequados para as escolas, contribuirá
significativamente para os professores trabalhar com os alunos para melhor
promoção de atividades esportivas e recreativas, incentivando hábitos saudáveis e
melhorando a qualidade das aulas de Educação Física.

Conto com o apoio dos nobres colegas, para que possamos garantir um
espaço mais seguro e funcional para todos.

   Requeiro a Mesa, depois de cumprida as formalidades
regimentais, sejam encaminhadas ao Exmo. Sr. Prefeito está preposição.

Gabinete do Vereador Agnielde Benici Adorno, 04 de abril de 2025

REQUERIMENTO Nº 211 / 2025
Assunto:  Requer  junto  a  secretaria  municipal  de  Educação  que  seja  feito  a
aquisição de material esportivos para todas as escolas municipais.
Requerido:  Executivo Municipal;

		2025-04-08T08:48:31-0400
	AGNIELDE BENICI ADORNO:00942802233

		2025-04-08T08:58:47-0400
	ALESSANDRA VARELO DE BRITO:88140474215

		2025-04-08T08:59:43-0400
	GEFERSON DOS SANTOS:73665428220

		2025-04-08T09:01:04-0400
	ELIAS ANDRADE DE LIMA:77128206272

		2025-04-08T09:02:14-0400
	MARCIO DOMINGOS DOS SANTOS:79357768220

		2025-04-08T09:03:36-0400
	OZIAS ALVES DOS SANTOS:47100354234